機械與能源工程學系 111學年度第 6次系務暨課程規劃委員會 1

國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系

111 學年度第 6 次系務暨課程規劃委員會議紀錄

開會時間：111 年 10 月 26 日（星期三）下午 12:10 分

開會地點：A10-114 系會議室

主 持 人：林肇民主任

出 席 者：黃俊達老師、丁慶華老師、陳榮洪老師、張烔堡老師、翁永進老師

          、張中平老師、陳震宇老師(請假)。

                                                       紀錄：莊富琪小姐

壹、宣讀 111 學年度第 5 次系務暨課程規劃委員會議紀錄（請參閱附件第 1-2 頁）。

   決定：洽悉。

貳、業務報告：

  一、本系 111 學年度系教評委員不足額，經由院長推薦並簽准校長同意由黃俊達教

授、林肇民教授、蘇炯武教授、胡承方教授、中正大學陳世樂教授擔任（請

參閱附件第 3-4 頁）。

  二、本系 111 學年度第 2 學期寒假轉學生甄試招生缺額大三 2 名、大二 1 名皆列為

寒轉名額（請參閱附件第 5 頁）。

  三、112學年度碩士班招生目前已開始報名，請各位老師鼓勵碩士先修同學報名。

  四、預訂 11月 09日召開系務會議。

參、討論提案：

提案一

案由：本系 111 學年度第 2 學期專任教師開排課案，提請審議。

說明：

  一、依據教務處課務組 111 年 10 月 13 日通知，並須於 11 月 3 日前完成 111 學年

      度第 2 學期第一階段開課作業（請參閱附件第 6-11 頁）。

  二、檢附嘉義大學實際開課總量管控要點、課程規劃與開排課作業要點、教師授

      課鐘點核計作業要點（請參閱附件第 12-20 頁）。

  三、檢附 111 學年度第 2 學期教師開課暫定一覽表（請參閱附件第 21-22 頁）。

  四、檢附本系歷年大學部機械與能源實驗、機械節能與系統工程專題、碩士班專

題討論一覽表（請參閱附件第 23-27 頁）。

  五、檢附本系大學部必選修科目冊（請參閱附件第 28-36 頁）。

  六、檢附本系研究所必選修科目冊（請參閱附件第 37-40 頁）。

決議：

  一、設施節能技術由陳榮洪老師 2學時及翁永進老師 1學時合開。

  二、張中平老師新增大三「機械元件設計(Ⅱ)」，原碩一「高等機密量測」延至

下學年開課。

機械與能源工程學系 111學年度第 6次系務暨課程規劃委員會 2

  三、碩二「專題討論(Ⅳ)」 由翁永進老師授課、碩一「專題討論(Ⅱ)」及大二「機

械與能源實驗(Ⅰ)」由趙永清老師授課、大三「機械節能系統工程專題(Ⅰ)」

由新進老師授課。

  四、趙永清老師新增大四「工業英文」。

  五、111學年第 2學期新進教師預計規劃課程有大三「電子學」、「程式語言」選

修課原開設第 1學期開課變更至第 2學期。

  六、大三(109入學)選修課「設施節能技術」及「電機機械」原開設第 1學期開課

變更至第 2學期。

  七、大四(108入學)選修課「數位控制」原開設第 1學期開課變更至第 2學期。

  八、碩一(111入學) 選修課「燃料電池特論」原開設第 1學期開課變更至第 2學

期。

  九、鐘點核算︰丁慶華老師超鐘點 1學時、張烔堡老師超鐘點 1學時、翁永進老

師超鐘點 2學時(支援通識課可超 4學時)、趙永清老師超鐘點 1學時(支援通

識課可超 2學時)等共 4學時。

肆、臨時動議：無。

伍、散    會： 13 時 15 分 。